
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Администрация города Благовещенска 

Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации 

города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 
 
 
 
 
 
 

 

 
В целях корректировки основных параметров реализации 

муниципальной программы (подпрограммы 1) 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности, благоустройство территории города 
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 06.08.2024 № 3760) изменение, 
изложив пункт 1 мероприятия 1.47 «Создание объектов инфраструктуры, 
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в сферах 
транспорта общего пользования, жилищного строительства, строительства 
аэропортовой инфраструктуры, в соответствии с постановлением  
Российской Федерации от 19.10.12020 № 1704» основного мероприятия 
«Организация на территории городского округа тепло-, водо-, электро, -
газоснабжения и водоотведения»  раздела 5 «Система основных мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы 1 «Повышение качества и надежности 
жилищно-коммунального обслуживания населения, обеспечение 
доступности коммунальных услуг» в  следующей редакции: 

«1. Строительство газовой котельной в Северном жилом районе города 
Благовещенска Амурской области. 

Строительство котельной направлено  на обеспечение  тепловой 
энергией и горячего водоснабжения района перспективной застройки, 
расположенного в северном и северо-восточном направлении от котельной. 

Мероприятие включает в себя работы по строительству газовой 
котельной, проведение пуско-наладочных работ, технологического 
присоединения  на поставку газа, электроснабжения, водоснабжения, 
эксплуатацию и техническое обслуживание оборудования до момента 
передачи эксплуатирующей организации.» 

 



2 

 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и 

подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.  

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1] 

http://www.admblag.ru/

